
 

   

   

1/9

tární město Ostrava

městského obvodu Ostrava-Jih

r výstavby a životního prostředí

. ..
Toto rozyodn tí abgo á í 'značka.

pr vn mom
0.

dnecgža    Či-í JIH/069059/18/VŽP/Kie Vykonavatelnost

Sp. zn.: S-Jll-I/095782/17/VŽP/10

Vyřizuje: Iva Kleinová

Telefon: +420 599 430 310

Fax: +420 599 430 340

E-mail: MklfiinflflQDQXillillfl

Datum: l. 3. srpen 2018

STAVEBNÍ POVOLENÍ

ROZHODNUTÍ č.127/2018K

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, odbor výstavby a životního prostředí,

obdržel dne 23.11.2017 a následně doplněným podáním ve dnech 27.2.2018, 28.2.2018 a 27.4.2018

od stavebníka Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, 00845451, Světlovská 82/2, 724 00

Ostrava-Proskovice prostřednictvím VS projekt, s.r.o., IČ 25385054, Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava-

Vítkovice (dále jen stavebník), žádost o stavební povolení na stavbu "Most přes vodoteč Dolový potok

na p.č. 439/1, 457, 650/1, k.ú. Proskovice —- SO 101 — Napojení příjezdové komunikace, S0 201 Mostní

objekty a zdi“, na pozemcích parc. č. 439/1, 457, 650/1 v kat. území Proskovice. Na výše uvedenou stavbu

bylo vydáno Územní rozhodnutí č. 141/2017 Útvarem hlavního architekta a stavebního řadu MMO pod čj.

SMC/297159!17/ÚI—1AaSŘ/Lu ze dne 28.8.2017, které nabylo právní moci dne 16.9.2017.

Výroková část:

Statutární město Ostrava ~ Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, odbor výstavby a životního prostředí

jako speciální stavební úřad pro stavby místních a. veřejně přístupných účelových komunikací (dále jen

speciální stavební úřad) příslušný podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997Sb., O pozemních

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) a § 15 odst. 2 zákona

č. 183/2006 Sb., 0 územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále

jen stavební zákon), ustanovení § 139 odst. 3 zákona čís. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů, ustanovení čl. 23 odst. 2 písm. c) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013

(Statut města Ostravy), ve znění pozdějších změn a doplňků, ve stavebním řízení přezkoumat podle § 109 až

§ 111 stavebního zákona žádost o stavební povolení a na základě tohoto přezkoumání

vydává

podle § 115 stavebního zákona a § 180 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 63/2013

Sb.,

stavební povolení

na stavbu „Most přes vodoteč Dolový potok na p.č. 439/], 457, 650/1, k.ú. Proskovice -— SO 101 _

Napojení příjezdové komunikace/„SO 201 Mostní objekty a zdi“, na pozemcích parc. č. 439/1, 457, 650/1

v kat. území Proskovice, stavcbníkcví Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, 00845451,

Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava—Proskovice.

 

Horn1791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ: 00845451, DIČ: C200845451 '

www.ovalih.cz ("z/sic účtu 19-1520761/0100 GfiTWAWfik! ! !

OSTRAVA—JIH

 



”
\
J
l
l

2/9

 
 

Jedná se realizaci mostní lávky přes místní odvodňovací příkop —- přítok Dolového potoka za účelem

zpřístupnění volnočasového areálu obce a cvičiště HZS.

Přístup k objektu mostku je zajištěn po veřejné komunikaci Na Pastvinách na p.č. 443. Parcela č. 650/1

je napojena stávajícím sjezdem na stavebně nevyhovující propustck na p.č. 457 na parcelu č. 439/1, která je

stávajím způsobem napoj ena na veřejnou komunikaci. na parc. č. 443 —- ulice Na Pastvinách.

Členění stavby:

SO — 101 Napojení příjezdové komunikace

SO * 201 Mostní objekty a zdi

SO ~ 101 Napojení příjezdové komunikace

Bude realizován sjezd a nájezd na mostek rampami, které budou opatřeny svodidlovým zábradlím

pro ochranu vozidel proti sjeti z komunikace. Sjezd na parcelu č. 439/1 bude ve spádu 8,9% a sjezd

na parcelu 0. 650/1 bude ve spádu cca 8%. Komunikace — nájezdová rampa bude v šířce 5,5 m

mezi obrubami. Délky ramp 6,0 m a 8,5 m.

Konstrukce vozovky sjezdu:

 

- kryt ABS 60 mm

- ochranná vrstva 35 mm

— KSC II 250 mm

Celkem 345 mm

Napojení na stávající komunikaci parc. č. 439/1 bude nové bez zvýšeného obrubníku. Stejně tak napojení

na parcelu č. 650/1.

SO ~— 201 Mostní objekty a zdi

Jedná se o realizaci mostní lávky přes místní drobnou vodoteč. Monolitická železobetonová deska mostku

bude prostě uložená na opčních „. pasech, opatřena svodidlovým zábradlím pro ochranu vozidel proti sjetí.

Mostní břehové opěry maj í charakter základového pásu s rozšířenou základnou. Materiál opěr je beton

C30/37-XC4 vyztužený armovacimi pruty z oceli R. Krytí výztuže 50 mm. Rozšířená pata opěry spočine na

vyrovnávací vrstvě 10 cm prostého betonu C8/ 10. Na straně před mostkem bude kolem opěry proveden

hutněný zához štěrkem 16/30 oddrenážovaný trubkou DN 100 PVC vyvedenc na líc koryta mezi patou břehu

a břehovou hranou. Líc břehu pak bude pod mostkem a na jeho návodní a povodní straně opatřen kamenným

záhozem hutněným krytým kamenným obkladem z rovnaniny zajištěné kotevnímí prahy hloubky min. 0,5 m.

Náběhové hrany obkladu budou svírat úhel 45° s patou koryta.

Na mostě bude provedena vozovka (ABS — 40 mm, spojovací postřik, ochranná vrstva ABS 35 —85 mm,

spojovací postřik, stříkaná izolace _ 5 mm).

Mostní závěry budou povrchové. Bude realizován monolitický obrubník ~— římsa výšky 0,2 m nad horni

hranou vozovky. Povrch římsy bude opatřen pochozí izolací.

Bude provedeno opevnění koryta iomovým kamenem pod mostem.

Odtok dešťových vod z vozovky je zajištěn prostřednictvím příčného a podélného sklonu vozovky. Dešťová

voda je svedena k obrubám a následně do koryta potoka přes sjezdové rampy před a za mostkem.

Součástí bude realizování nového dopravní značení.

Bližší technické údaje viz. Projektová dokumentace.

, »"f
Účastníci řízení podle § 27 odst. li'zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, v platném znění:

Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, 00845451, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava—

Proskovice

 

Hornl 791/3. 700 30 OstravanHrabúvka IČ: 00845451. DIČ: CZ00845451

www.0va}!h.cz Číslo účtu 19-1520761/0100 WETRAVA! ! !

OSTRAVA-JIH

 

 

 



 

i,

Souhlas ve smyslu § 15 odst. 2 stavebního zákona s vydáním stavebního povolení speciálním stavebním

úřadem pro stavby místních a veřejně přístupných účeloyých konnmikací vydal Utvar hlavního architekta a

stavebního řádu MMO pod č.j. SMO/419455/17/UI—IAaSR/Lu dne 19.10.2017.

Pro provedení a užívání stavby se stanoví tyto podmínky:

1 .

"4

&“ 6.

\
„

10.

11.

13.

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval a ověřil autorizovaný

inženýr pro mosty a inženýrské kontmkce Ing. Dušan Kučera, Pionýrská 1167/31, Hlučín—

Darkovičky, ČKAIT 1100839. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení

speciálního stavebního úřadu.

Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a na ně navazující příslušné české

technické normy.

Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

» před provedením betonáže desky mostovky,

- po realizaci všech dokončovacích prací, před vydáním kolaudačního souhlasu.

Po ukončení stavby budou speciálnímu stavebnímu úřadu předloženy veškeré doklady prokazující, že

s odpadem vznikacím během stavby, bylo nakládáno způsobem, který je v souladu s ustanoveními

zákona č. 185/2001. Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, Včetně předpisů vydaných k jeho provedení.

Na pozemku 650/1 v k.ú. Proskovice bude v místě stavby provedena skrývlm kulturní vrstvy půdy

(ornice) v mocností. 0,25 m a v objemu 15,25 m3 a tato ornice bude po dobu stavby uložena na

deponíi mimo staveniště a po výstavbě bude použita k terénním úpravám na nezastavěných částech

dotčeného pozemku v k.ú. Proskovice.

Budou dodrženy podmínky vyjádření Českého rybářského svazu, územní svaz pro Severní Moravu a

Slezsko zn. 1832/14 ze dne 6.11.2014: - Před zahájením stavby bude cca 14 dní předem písemně

informována MO ČRS Stará Ves nad Ondřejnicí Včetně zaslání kontaktu na osobu, která bude

zajišťovat stavební dozor nad stavbou lávky pro případ, že bude nutno něco operativně řešit.

V pří adě ohrožení rybí obsádky v úseku, kde bude provedena stavba, vždy po konzultaci se zástupci

MO RS Stará Ves nad Ondřejnicí, bude proveden záchranný odlov a tranfer ryb z ohrožené oblasti

vodního toku, který provede příslušná pověřená MO ČRS Stará Ves nad Ondřejnicí. Finanční

náklady spoj ene s odlovem a transferem ryb budou účtovány žadateli stavby jako vyvolaný náklad.

- Pro omezení zákalu vody musí být vytvořen (dle teclmíckých možností) obtok nebo zemní hrázky,

které svedou čistou vodu v úseku, kde se bude provádět stavební úprava toku a vodní živočichové

nebudou zbytečně ohroženy zákalem. V průběhu stavby bude efektivně bráněno úniku ropných a

jiných toxických látek do vodního toku, aby nedošlo ke znečištění navazujících úseků VT, pro případ

úniku ropných látek bude připravena nemá stěna k zneškodnění havárie.

Po ukončení stavby budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu a předány zpět

majetkovému správci. Shledá—lí stavebník jakékoliv závady na dotčeném povrchu pozemku při jeho

převzetí (poškozený povrch chodníku, poškozená zeleň) bude tuto závadu dokumentovat (např. foto),

případně požádá majetkověho správce o předání plochy.

0 stanovení dočasného dopravního značení požádá stavebník příslušný silniční správní úřad,

k žádosti přiloží originál návrhu a 4 kopie.

Realizací stavby nesmí dojít k poškození a znečištění okolních komunikací včetně jejich součástí a

příslušenství. Zajištění bezpečnosti silničního provozu a chodců v souladu se zákonem č. 361/2000

Sb., na komunikacích v průběhu stavby.

Při výstavbě budou realizována opatření pro minimalizaci tuhých znečištujících látek kropením

prašných míst staveniště'a “ištěním komunikace při výjezdu ze staveniště.

. Při stavebních pracích jenutno zajistit proti nadměrné prašnosti krápční a sypké hmoty musí být

převáženy pod plachtou.

Během stavby bude zachována dopravní obsluha okolních objektů, rovněž přístup chodců nebude

zamezen. Stavební materiál musí být uložen tak, aby nebylo ohroženo zdraví a bezpečnost obyvatel.

 

Horní791/3,70030 Ostrava-Hrabůvka IČ:00845451, DIČ: (3200845451

www.ovajlh.cz Číslo účtu 19-1520761/0100 ÚÉÝRAVA! ! !

3/9 OSTRAVA—JIH

 

 



 

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

"i 23 .

24.

25.

26.

27.

28.

Pokud nebude možné zachovat dopravní obslužnost okolních objektů, nutno zajistit informování

všech dotčených účastníků, a to v dostatečném časovém předstihu.

Veřejná prostranství a pozemní komunikace se pro staveniště smí použít jen ve stanoveném

nezbytném rozsahu a době. Po ukončení jejich užívání jako staveniště musí být uvedeny do

původního stavu.

Stavba musí být provedena tak, aby nemohla způsobit ohrožení provozuschopnosti pozemních

komunikací v dosahu stavby a ohrožení bezpečnosti a plynulosti provozu na komunikaci přiléhající

ke staveništi.

Stavebník požádá o stanovení trvalého dopravního značení příslušný silniční správní úřad min. 60

dní před uvedením stavby do provozu.

Stavebník dodrží veškeré podmínky vyjádření Ostravských vodáren a kanalizací a.s.

zn. 6.3/8025/1623/17/Pac ze dne 17.2.2017, zejména: - V souladu s ustanoVením § 153 odst. 1

zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, bude před zahájením stavby provedeno přesné vytyčení

zařízení Ostravských vodáren a kanalizací a.s.v dotčeném území .

- Zařízení v provozování společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. budou respektována dle

zákona č. 274/2001 Sb., § 23 (ochranná pásma) a příslušných ČSN, zejména ČSN 736005

(prostorové uspořádání sítí) a ČSN 733050 (zemní práce).

— Stavebními pracemi nebude ohrožena funkce kanalizace pro veřejnou potřebu a nebude zhoršen

přístup k objektům na síti (kanalizačním šachtám).

- Při provádění terénních úprav v rámci stavby bude zabráněno pojezdu těžkých mechanizmů po

nadloží stávajících zařízení v provozování společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s. Pokud

nebude možno se pojezdu vyhnout, tato zařízení budou v celé šířce ochranného pásma vhodně

chráněna, např. položením betonových panelů.

- Zástupcům provozů Ostravských vodáren a kanalizací a.s. bude písemně oznámeno zahájení stavby

14 dnů předem a zástupci provozů budou přizváni ke kontrole v ochranném pásmu zařízení

Ostravskýoh vodáren a kanalizací a.s a k závěrečné kontrolní prohlídce.

Nutno dodržovat ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách při styku energetických

rozvodných zařízení (elektřiny, plynu, tepla) s komunikacemi a jinými zařízeními.

Stavebník zajistí ochranu veškerého zařízení správců inženýrských sítí v rozsahu daném příslušnými

zákony a v souladu s ostatními platnými předpisy a je povinen učinit veškerá opatření, aby během

stavební činnosti ani jejim následkem nedošlo k poškození zařízení správců inženýrských sítí. V této

souvislosti odpovídá jak za škody způsobené na zařízení, tak za škody vzniklé na zdraví a majetku.

Stavebník zajistí vytýčení veškerých inženýrských sítí a zařízení u příslušného správce. V místech

přiblížení a křížení se stávajícími inženýrskými sítěmi musí být výkopy prováděny ručně

s maximální opatrností.

Při realizaci stavby budou respektovány stávající inženýrské sítě a zařízení, jejich ochranná pásma,

přeložky nebo jiné zásahy budou předem projednány s jejich operativními správci.

Zahájení stavby bude předem oznámeno vlastníkům dotčených pozemků a staveb; dále správcům

inženýrských sítí a zástupci těchto správců budou přizváni ke kontrole jimi stanovených podmínek.

Před záhozem budou správci dotčených kabelů vyzváni ke kontrole, zda vedení nebylo při provádění

prací viditelně poškozeno a zdaje v původní poloze. Současně se o tom provede zápis do stavebního

deníku firmy provádějící stavbu, případně sepsáním protokolu, potvrdí souhlas se záhozem

odkrytého vedení.

Stavebník je povinen neprodleně ohlásit každé poškození a odkrytí podzemních vedení nebo

obnažení nevytyčených podzemních vedení jejich správcům.

Stavba bude zajištěna proti vstupu nepovolaným osobám. Na viditelném místě bude umístěn štítek

"Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí

být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné.

Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, jehož název a sídlo sdělí stavebník speciálnímu

stavebnímu úřadu před zahájením stavby.

Stavba bude dokončena dd Q'Ě1220l9.

Stavebník požádá po ukončení stavby 0 kolaudační souhlas v souladu s § 122 stavebního zákona.

 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ: 00845451, DIČ: C200845451

www.ovajih.cz Číslo účtu 19-1520761/0100 $$$-TRÁVA ! ! !

4/9 OSTRAVA-JIH

 

'
O
U
'
O
U
'

.
L
t
‘

  

"
a
.

«
y
a
-
.
1
4
-

.
4
.
3
.
4
.
_

.
.
“
,
.

„
.

-
v
.



 

)

5/9

 

Odůvodnění

Stavebník Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, 00845451, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava—

Proskovice prostřednictvím VS projekt, s.r.o., IČ 25385054, Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava-Vítkovice

(dále jen stavebník) podal dne 23.11.2017 a dále doplněným podáním ve dnech 27.2.2018, 28.2.2018 a

27.4.2018 žádost o vydání stavebního povolení na část stavby "Most přes vodoteč Dolový potok na p.č.

439/1, 457, 650/1, k.ú. Proskovice »— SO 101 — Napojení příjezdové komunikace, SO 201 Mostní objekty

a zdi“, na pozemcích parc. č. 439/1, 457, 650/1 v kat. území Proskovice.

Opatřením ze dne 21.5.2018 speciální stavební úřad pro stavby místních a veřejně přístupných účelových

komunikací oznámil zahájení stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům.

Jelikož mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečný podklad

pro posouzeni navrhované stavby, upustil podle ustanovení § 112 odst. 2 od ohledání na místě a ústního

jednání, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá

stanoviska.

Okruh účastníků řízení byl v souladu s § 109 stavebního zákona vymezen následovně:

— dle § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, stavebník:

— Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-Proskovice

»— dle § 109 odst 1 písm. c) a d) stavebního zakom,vlastnrc1 pozemků nebo vlastníci staveb na

pozemku, na kterém má být stavba prováděna, ati, kteří mají k těmto pozemkůmastavbám právo

odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena:

— Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, Ostrava, 729 71

— Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 Ostrava

— dle § 109 odst. 1 písm. e) — 1) stavebního zákona, vlastníci sousedního pozemku nebo stavby na něm

může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno nebo ten, kdo má k sousednímu

pozemku právo odpovídající věcnému břemu, může—li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:

—— Šárka Lechnerová, Kalužní 2/2, 724 00 Ostrava—Proskovice

—— AGRO Stará Bělá spol. s r.o., Blanická 252/172, 724 Ostrava—Stará Bělá

Žádost byla doložena (i v průběhu řízení) těmito nezbytnými podklady:

2 x projektovou dokumentaci, kterou ověril autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské kontrakce

Ing Dušan Kučera, Pionýrská 1167/31, HlučínDarkovičky, ČKAIT 1100839

— plnou mocí pro VS projekt, sro, IČ 25385054, Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava—Vítkovice

— doklady, prokazujícími vlastnická nebo jiná práva stavebníka k dotčeným pozemkům,

—- vyjádřeními a stanovisky dotčených orgánů, vyžadovanými zvláštními předpisy, a správců inženýrských

sítí zhlediska dotčení podzemních vedení:

~ MMO, ÚHAaSŘ- Koordinované závazné stanoviskoč. 538/2017 čj. SMO/ 121773/17/U1-1AaSR/l—10R

ze dne 23.5.2017 (obsahující stanoviska odboru ochrany životního prostředí ze dne 22.5.2017, odboru

dopravyze dne 11.4.2017, ÚHAaSŘ (úřadu územního plánování) ze dne 23 ..52017)

»» MMO, ÚltAaSŘ- Koordinovaně závazné stanovisko č. 1572/2014cj. SMO/384788/14/Ú11AaSŘ/GAV

ze dne 15.12.2014 (obsahující stanoviska odboru ocl11a11y životního prostředí ze dne 11.12.2014,

odboru dopravy ze dne 21 11.2014, ÚHAaSŘ— (úřadu územního plánování) ze dne 7.11.2014, UllAaSR

(orgán st. památkové péče) ze dne 6 11.2014

- MMO, odbor ochrany životního prostředí — závazné stanovisko čj SMD/20709/17/OŽP/Re ze dne

12. 6.2017

— SMO, ÚMOb Proskovice, úsek„majetkoprávní a stavební správy —— vyjádření č.i. PROS/61/2018/stm.

ze dne 6.2.2018

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezském kraje —- zavazne souhlasné stanovisko zn. IISOS-2061—

2/2018 ze dne 27. 2. 20.18

l

 

Horní 791/3. 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ: 00845451, DtČ: C200845451 m- _

www.ovajlh.cz Číslo účtu 19-1520761/0100 05511111"RAWA! ! !

OSTRAVA—JIH

 

 



\-

\
.

/

6/9

 

—- Policie ČR, Městské ředitelství, Dopravní inspektorát „„ souhlasné stanovisko č.j. KRPT—70969—1/ČJ—

2018—070706 ze dne 25.4.2018

— Povodí Odry, s.p. — vyjádření zn. 01998/9232/840.07/2017 ze dne 21.2.2017

»- Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko — vyjádření 21.1.1832/14 ze dne 6.11.2014

—— Správa chráněné krajinné oblasti Poodří »— stanovisko č.j. 02430/PO/2014 ze dne 28.11.2014

- Správa chráněné krajinné oblasti Poodří - závazné stanovisko č.j. 02441/PO/2014 ze dne 28.11.2014

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR — závazné souhlasné stanOVísko čj. SR/0017/PO/2018—2 ze dne

15.2.2018

— Agentura ochrany přírody a krajiny ČR — stanovisko čj. SR/0017/PO/2018-3 ze dne 1.5.2.2018

» Český hydrometeorologický ústav » základní hydrologické údaje ze dne 19.9.2014

—- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. - vyjádření č.j. 5748 85/1 7 zc dne 29.3.2017

— ČEZ Distribuce, a.s. — stanovisko zn. 0100721016 ze dne 29.3.2017

— Telco Pro Services, a.s. - sdělení zn. 0200577929 ze dne 29.3.2017

— Gn'dServices, s.r.o. - stanovisko zn. 5001484763 ze dne 29.3.2017

— Ostravské komunikace, a.s. — vyjádření zn. OKAS-0921/1 S/TSU/krauss ze dne 8.2.2018, OKASn

921/18/TSÚ/Ku ze dne 16.2.2018

- Ostravské vodárny a kanalizace a.s. — vyjádření zn. 6.3/8025/1623/17/Pac ze dne 1.7.2.2017

- T~Mobile Czech Republic a.s. - vyjádření zn. E11469/17 ze dne 29.3.2017

V průběhu řízení přezkoumal speciální stavební úřad pro stavby místních a veřejně přístupných účelových

komunikací předloženou žádost o stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona,

projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděna stanoviska a připomínky.

Zjistil, že projektová dokumentace stavby splňuje technické požadavky na stavby komunikací a mostních

objektů, je úplná, přehledná a je zpracovaná oprávněnou osobou, a že uskutečněním stavby nebo jejím

užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a

zvláštními předpisy.

Projektová dokumentace je zpracovaná v souladu s vyhláškou č, 398/2009 Sb., o obecných technických

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

Speciální stavební úřad v rozhodnutí určil podmínky, kterými je stavebník povinen se při realizaci stavby

řídit. Podmínky byly určeny následovně: Z hlediska ochrany místních komunikací a bezpečnosti silničního

provozu byly stanoveny podmínky č. 8. -16., které řeší bezpečnost z hlediska bezpečnosti silničního provozu

a bezpečnosti chodců, které jsou obsaženy ve vyjádření silničního správního úřadu při úseku majetkoprávní a

stavební správy ÚMOb Proskovice. _

Do podminek rozhodnutí zahrnul speciální stavební úřad také podmínky vyplývající ze závazného stanoviska

dotčeného organu MMO, odboru ochrany životního prostředí, který chrání veřejné zájmy z hlediska zákona

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, kdy se jedná o podmínku

č. 5. Podmínka č. 6. vyplývá ze závazného stanoviska dotřeného orgánu MMO, odboru ochrany životního

prostředí k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu.

Dále byla stanovena podmínka č.7. podmínka Českého rybářského svazu, k ochraně rybí oblasti, nebot“ vodní

tok Dolový potok se vlévá do Mlýnského náhonu, který je vyhlášen za chráněnou rybí oblast.

Podmínky č.1—4., 25,-28. jsou obecně formulovány v silničním a stavebním zákoně včetně jejich

prováděcích vyhlášek, zahrnutím vybraných povinností do podmínek rozhodnutí, správní orgán vztáhl

odpovědnost na stavebníka, neboť rozhodnutí o stavebním povolení je zdevpříčinné souvislosti s těmito

zákonnými povinnostmi. Speciální stavební úřad zavázal stavebníka v podmínkách č. 17.—24. dodržet obecné

podmínky pro provádění stavby a požadavky účastníků řízení, které byly stanoveny v jejich vyjádřeních,

přiložených k žádosti o stavební povolení.

Stanoviska a podmínky účastníků řízení a dotčených orgánů byly zapracovány v projektu samém a

podmínky, které se vztahují k provádění a užívání výše uvedené stavby jsou zahrnuty do podmínek tohoto

rozhodnutí.

 

Horní 791/3. 700 30 Ostrava-Hrabůvka IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451

www.ovajlh.cz Číslo účtu 19—1520761/0100 OfiTRAWA! ! E

OSTRAVA—JIH

 

 

 



 

7/9

Speeiáiní stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů

vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a

podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí.

Speciální stavební úřad ověřoval účinky budoucího užívání stavby. Zjistil, že za předpokladu splnění

stanovených podmínek uskutečněním stavby ani jejím užíváním nejsou ohroženy veřejně zájmy ani

nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků.

Stavebník doložil ke stavebnímu řízení plán kontrolních prohlídek stavby. Speciální stavební úřad

v podmínkách rozhodnutí stanovil 2 fáze výstavby pro provedení kontrolní prohlídky.

Účastníci řízení neuplatnili žádné námitky, které by bránily vydání tohoto rozhodnutí.

Dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, byla dána

účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. Nikdo z účastníků řízení

se nevyjádřil.

Speciální stavební úřad rozhodl, je je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů

ve výroku uvedených.

V souladu 5 Čl. II bod 10 zákona č. 225/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, který nabyl účinnosti

dne Lledna 2018 je stavební řízení provedeno podle předpisů platných do 3 1 .prosince 2017.

U p 0 z 0 r n ě n í

- Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.

~ Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude stavba

zahájena.

. Při provádění stavebních prací je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staVeništi,

zejména dodržení Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci na staveništích.

- Při provádění stavbyje nutno dbát na ochranu proti hluku dle zákona č. 25 8/2000 Sb., v platném znění, o

ochraně veřejného zdraví.

. Zábor veřejného prostranství není předmětem tohoto povolení.

' Provozem na staveništi nesmí docházet k nadměrnému znečišťování ovzduší, přilehlých komunikací,

veřejného prostranství a k výskytu nadměrné hlučnosti a prašnosti.

— Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

- Stavbou & jejím užíváním nesmí dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod a ke zhoršení

odtokových poměrů ua předmětné lokalitě.

. Případná manipulace s vodám závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno

nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení se srážkovými vodami.

- V zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nesmí dojít ke kácení dřevin, s obsazenými (funkčními)

hnízdy, které by mělo za následek úmyslné poškození, zničení a odstranění hnízd a vajec ptáků či jejich

úmyslné usmrcení (ust. § Sa odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.). Za funkční hnízda je třeba považovat

taková, kterájsou právě využívána hnízdícimi druhy či ta, na něž je známa významná vazba jedinců téhož

druhu či jedinců jiných druhů V dalších sezonách.

. Vstupy na cizí pozemky, příp. jakýkoliv zásah na nich při provádění stavby sc řídí obecnými i speciálními

právními předpisy. Stavebník, bez souhlasu vlastníků okolních pozemků, ke kterým nemá vlastnické

či jiné právo, nesmí používatlty-t/o pozemky k provádění stavby, jakož i na ně vstupovat.

. Speciální stavební úřad upozorňuje na další povinnosti vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb., kterým se

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění

 

Horní 791/3. 700 30 Osirava»Hrabůvka IČ: 00845451, DIČ: CZOO845451 .

www.0va]lh.cz Číslo účtu 19-1520761/0100 Q’STMAW“! ! !

OSTRAVA—JIH

 

 

 



 

8/9

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon

o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany při práci), zejména na povinnosti vyplývající z jeho

ust. § 15 odst. ] (oznámení o zahájení prací oblastnímu inspektorátu. práce) a § 14 (určení potřebného

počtu koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, vymezení pravidel spolupráce,

předání potřebných podkladů koordinátorovi).

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy Magistrátu města

Ostravy podáním učiněným u odboru výstavby a životního prostředí Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlej ší ustanovení.

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, a to u fyzických osob jméno, příjmení,

datum narození a místo trvalého pobytu, případně jinou adresu pro doručování, u právnických osob název,

identifikační číslo a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování.

Odvolání musí obsahovat podpis osoby, která jej činí .

Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, vjakém rozsahu ho napadá a v čem

je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není—

liv odvolání uvedeno, vjakém rozsahu odvolání napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden. stejnopis Zůstal správnímu orgánu a aby

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je Správní

orgán na náklady účastníka.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení

ověřené projektové dokumentace stavby spolu. se štítkem obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.

otisk úředního razítka

Iva Kleinová

referent stavebního úřadu

oprávněná úřední osoba

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, se nevyměřuj e.

Rozdělovník

Účastníci řízení:

dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění

Statutární město Ostrava, Městský obvod Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava—Proskovice

prostřednictvím

„„ VS projekt, s.r.o., Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava—Vítkovice

dle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění

„ Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava

— Šárka Lechnerová, Kalužní 2/2/1211 00 Ostrava-Proskovice

— AGRO Stará Bělá spol. s r.o., Blanická 252/172, 724 Ostrava-Stará Bělá

— Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 Ostrava

 

Hornl 791/3. 700 30 Ostrava—Hrabůvka IČ: 00845451, DIČ: 0200845451 -

www.0va]lh.cz Číslo účtu 19—1520761/0100 Úsilí-M.AVA! ! !

OSTRAVA—JIH

 

 

 



 

TF—

 

1)otčené orgány a ostatni:

~ Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, TrocnoVské 2,

702 00 Ostrava

— MMO — odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo nám. 8, Ostrava, 729 30

- MMO - odbor dopravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava, 729 30

- Povodí Odry, s.p., Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava

n ÚMOb Proskovice, silniční správní úřad, Světlovsicá 82/2, 724 00 Ostrava—Proskovice

- Hasičs záchranný sbor Moravskoslezského kraj e, Výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, 700 44

— Policie R, Městské ředitelství— DI, Výstavní 55, Ostrava, 703 49

 

Horní 791/3. 700 30 Ostrava—Hrabůvka IČ: 00845451, DIČ: C200845451

www.ovajih.cz Číslo účtu 19-1520761/0100 ©51—“AVA! !!

9/9 OSTRAVA—JIH

 



 

_řt

Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě

Tento dokument v listinné podobě, kteiý vznikl pod pořadovým číslem 111436264-12413—180

_ převedením z dokumentu obsaženého V datové zprávě, skládajícího se z 9 listů, se shoduje

dokumentu, jehož převedením vznikl.

 

Autorizovanou konverzi dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a

jejich soulad s právními předpisy.

Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního

systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 599146082 byla systémem přenesena dne 15.08.2018

V 11:05:48. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 19.09.2018 v 09:34:10. Datová zpráva byla opatřena

zaručenou elektronickou značkou nebo pečetí založenou na kvalifikovaném systémovém certifikátu vydaném

kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěiu. Údaje o zaiučené elektronické značce nebo

pečeti: čislo kvalifikovaného systémového certifikátu 2D 99 EA, certifikát byl vydán PostSignum Qualified

CA 2, Česká pošta, s.p. [IČ 47114983] pro Informační systém datových schránek — produkční

prostředíMinisterstvo vnitra České republiky [IČ 00007064]. Elektronická značka nebo pečeť byla

označena časovým razítkem. Datum a čas 11..092018 09:53:34, číslo kvalifikovaného časového razítka 2D CC

46, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified CA 3, Česká pošta, s. p. [IČ 47114983].

Odesílaji'cí datová schránka:

Název: Městský obvod Ostrava-Jih

Adresa: Horní 791/3, 70030 Ostrava, CZ

1D datové schránky: Zs3brdz

Typ uživatele: Spisová služba

Vstupujici dokument obsažený v datové zprávě nebyl opatřen platným uznávaným elektronickým podpisem,

elektronickou značkou, nebo elektronickou pečetí.

Vystavil: Městský obvod Ostrava-Jih

Pracoviště: městský obvod Ostrava-Jih

Ostrava-Hrabůvka dne 19.09.2018

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

JANA PAPADOPULOSOVÁ

Otisk úředního razítka:

 

  

 

Poznámka:

Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přistup na adrese

IfttpsM/www.czechpoint. cz/overovacidolozky.
 


